(2) Il Breve è stato pubblioato nel Giornale ufficiale della diocesi di Man
tova a. XXIV n. 9 (settembre 1943) 208-209. 

(3) Cfr. GUERRINI, Atti visita Bollani, voL IlIO ,pp. 149-153 e 206-208. Il 
Faino nel 1658 riferiva queste notizie: 

«Eocles,ja CASTIONI (quaee,st Civitas Il1Ilperialis) sub 55. N azarii et CeIsi 
titulo conse·cra~a,est Paro,chiaIis, Abbatia et Collegiata inrsignis de jurBpatronatus 
eius D . Principis de Gonzaga, haben,saltaria undecim, Sedem quasi Episcopalem, 
dUR~ Dignitates Canonico,sque Re Mansionario's, o>mnes ,residetnte,s in Choro et 
distributio'lle;s h~(Jl'ante.s .atque le gitimum Capitulum constituentes cum solitis 
pertinentiis. 

D. Abbas (non Regrularis) est prima Dignitas cum jurisdictione. limitata 
super ornnes sibi .subor·dinato,s· Ministros, ae usu illimitato exercendi Pontificalia 

in omllibus Eoc1esii,s Castioni atque Oppido rum Sulpherini et Medularum, Mcnoo 
et ~acuhate nwos (si ,contigerit) Canoni'eams et Preben,das erigendi, fUlldandi 
·et dota,ndi~ cum clausolits etiam rese'l"\'iatOiriis. 

Archipresbiter e st Secund'a Dignitas, cui parochiali,s Cura praecipue incuro· 
bit, 'et absente' D. Abbate vice,s eius (exelJe'ptis PontifieaHbus) gerit. 

Canonici sunt sexde jurepatronatus Laicorum, quo,rum nonllulli coadiuvallt 
iu parochialibus. Et tam Dignitates quam Canonici ge'stiunt Almutias ». B. FAYNus, 
Coelum S. Brix. Ecclesiae, pago 264. 
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Il testo della Bolla pontificia è stato riassunto in questa epi. 
grafe scolpita su lapide collocata a ricordo nella chiesa parrocchiale 
di Castiglione. 

D. O. M. 
fl~ANC. D. O. SAC. ROM . IMP. 

PRINC. NATUS MARCH. DE OON. CASTIL. 
ET MEDUL. ARCIS SOL. DOMINUS 

AUREI VELLERIS EQ. INVICTISS. IMP. 

RUDOL. II A CONS. ET CAMER. 
POST LEGATIONES CAES. NOMINE Ro 
MAE EXPLETAS INDE IN HISP. EIUSDEM 
ORATOR PROFECTURUS A SUM. PONT. 
PAULO V ECCLESIAM HANC IN COLLE 
GIATAM INSIGNEM ERIGI IMPETRA 
VIT ABBATIAM IN EA ET AllCHIPRESBI 
TERATUM DIGNITATES DUOS ETIAM 
CANONICATUS AERE PROPRIO FUNDAVIT 
ET DOTAVIT RESERVATO ET AB EODEM 
SUM. PONT. CONCESSO SIBI SUISQVE 
SUCCESSORIBUS MASCULIS FOEMINIS 
ITEM IN DEFECTU MASCULORUM 

SECUNDUM F RIMOGENITURAE SERIEM 
DIGNIT. ET CANON. IUREPATR. ET 
PRAESENTANDI ABBAT. SUM. PONT. 
ARCHIP. ET DUOS CAN. ABBATI 
EAMDEM VARIO ORNATU ET SUPELLECTILE 
ARGENTEO AD OMNIP. DEI BEATAE 

MARIAE ET SS. NAZARII ET CELSI GLO 
RIAM ET CIVIUM SUORUM CLARIS. 
COMMODUM ET SPLENDOREM DECORA 
VIT AC ILLA AETERNITATI HISCE